
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 691   fax: 257 280 170     cernyo@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel oznámení záměru „Labská cyklostezka, úsek 

Kostelec nad Labem – Mělník, úsek Kly – Mělník, SO 102“ s náležitostmi dle přílohy č. 3a. 

Předložený záměr je podlimitním záměrem dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění (zákon) k bodu II/49 přílohy č. 1 

zákona „Silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně než čtyřech jízdních 

pruzích od stanovené délky (a); ostatní pozemní komunikace od stanovené délky (a) a od 

stanovené návrhové intenzity dopravy předpokládané pro novostavby a ročního průměru 

denních intenzit pro stávající stavby (b). – a) 2 km, b) 1000 voz/24 h)“ přílohy č. 1 k zákonu.  

 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah):  

Obsahem stavebního objektu (SO) 102 je výstavba smíšené stezky pro chodce a cyklisty v 

úseku mezi bývalou ČOV a odbočkou z místní komunikace u cukrovaru. Začátek úpravy 

SO 102 je navržen v km 0,0 v blízkosti sjezdu do areálu ČOV, kde plynule navazuje SO 101, 

která je již dokončena. Konec úpravy SO 102 je umístěn v 0,988 za odbočení stávající účelové 

komunikace z místní komunikace v ulici Na Hadíku. Úsek stavby je přerušen v oblasti mostu 

přes slepé rameno v úseku km 0,593 – 0,634. Předpokládaná intenzita je 500 cyklistů/24 

hodin. 

 

Umístění:  

 Kraj:  Středočeský 

 k.ú.:  Kly (parc. č. 908/7, 908/10, 908/26)  

Mělník (parc. č. 2238, 2239, 2242, 7989, 8060, 8085, 8087/2, 8088) 

 

Oznamovatel: PONTEX spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČ: 40763439. 

Objednatel: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

 

   

Praha: 10.02.2020  

Číslo jednací: 024187/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_014684/2020/KUSK/ 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý l. 691 

Značka: OŽP/Če 

 

„Labská cyklostezka, úsek Kostelec nad Labem – Mělník, úsek Kly – Mělník, SO 102“ – 

sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

v platném znění 

 



strana 2 / 2 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

KÚSK jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že změna podlimitního 

záměru 

 

 

„Labská cyklostezka, úsek Kostelec nad Labem – Mělník, 

úsek Kly – Mělník, SO 102“ 
v k.ú. Kly a Mělník 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 

zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, 

zákon o odpadech apod. 

 

Odůvodnění: 

Realizací záměru nedojde k záboru ZPF ani PUPFL. Z hlediska spotřeby není pro záměr 

v době provozu předpokládán odběr vody ani energetických nebo surovinových zdrojů. 

Nepředpokládá se významný vliv na hlukovou situaci. Stezka je vedena po stávající účelové 

komunikaci a podél hlavního dopravního prostoru místní komunikace Na Hadíku.  

Významný vliv na soustavy NATURA2000 byl vyloučen příslušným orgánem ve vyjádření 

č.j.  103328/2019/KUSK, ze dne 06.09.2019. Záměr je situován na okraj evropsky významné 

lokality CZ0210186 Úpor - Černínovsko. Předmětem ochrany je zde řada stanovišť, jak jsou 

uvedeny v předmětu ochrany stejnojmenné přírodní rezervace. Z dokumentace k záměru 

vyplývá, že se jedná o stavbu cyklostezky v prostoru stávajících účelových a místních 

komunikací. Jedná se o zásah plošně omezený, v rámci něhož nelze předpokládat významný 

zásah do evropsky významné lokality Úpor - Černínovsko a jeho předmětů ochrany, bylo tak 

možno vyloučit významný vliv na předmět ochrany a celistvost evropsky významné lokality. 

Realizace záměru na území přírodní rezervace Úpor – Černínovsko je vázána na udělení 

výjimky dle § 43 zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů ve zvláště chráněných území uvedených 

v § 34 zákona č. 114/1992 Sb., a zároveň je tato činnost vázána na udělení předchozího 

souhlasu orgánu ochrany přírody dle § 44 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., v návaznosti na 

bližší ochranné podmínky přírodní rezervace Úpor-Černínovsko uvedené ve vyhlašovací 

dokumentaci. 

Záměr je dle sdělení MěÚ Mělník, odboru výstavby (č.j. 6213/VYS/19/LUVA, ze dne 

13.08.2019) z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 

dokumentací a z hlediska uplatňování a úkolů územního plánování přípustný.  

S ohledem na povahu, rozsah a umístění podlimitního záměru a po zhodnocení kritérií 

uvedených v rámci přílohy. č. 2. cit. zákona dospěl příslušný úřad k závěru, že podlimitní 

záměr „Labská cyklostezka, úsek Kostelec nad Labem – Mělník, úsek Kly – Mělník, SO 102“ 

nebude mít potencionálně významné vlivy na životní prostředí ani obyvatelstvo a nepodléhá 

tedy zjišťovacímu řízení dle § 7 cit. zákona. 

 

 

 

 



strana 3 / 2 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 


		2020-02-11T14:12:05+0100
	Ing. Hana Švingrová 5bb1b4d2b83f90ac3313ebdf43d59f4a40effb20




